
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

03 февраля 2020 г.  № 152 

г.Краснодар 

 

 

О мерах по предупреждению распространения 

новой коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 29.01.2020 № 146, 

обращением территориального органа федеральной службы по надзору в сфере 

здравоохранения по Краснодарскому краю, обращением статс-секретаря-

заместителя министра Минобрауки России и в целях усиления мероприятий по 

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-п СоV в КубГУ,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Проректору по АХРКР и С Тарасову С.Д.: 

 усилить режим текущей дезинфекции в вузе; 

 обеспечить контроль за поддержанием оптимального теплового режима, 

режима проветривания (ежедневно и качественно проводить влажную уборку 

помещений); 

 проводить дезинфекцию в комбинате общественного питания и в других 

местах общего пользования в соответствии с инструкцией (приложение). 

2. Главному врачу санатория-профилактория «Юность» Широглазовой О.Г 

активизировать разъяснительную работу среди студентов и сотрудников по 

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 

вызванной 2019-п СоV. 

3. Главному бухгалтеру Васенко С.В. и начальнику УЗ и ЦС Храмову В.В. 

обеспечить наличие неснижаемого запаса моющих и дезинфицирующих средств, 

средств личной гигиены (мыла, средства для обработки рук, дезинфицирующих 

средств для рук, запаса средств индивидуальной защиты для персонала 

(индивидуальных масок). 

4. Начальнику учебно-методического управления Карапетян Ж.О 

предусмотреть возможность: 

 продления (предоставления) обучающимся, приезжающим из 

Китайской Народной Республики, каникул на срок до 02 марта 2020 года  

(срок может продлеваться в случае необходимости), а также реализацию 

образовательных программ данными обучающимися в полном объеме после 

выхода на учебу; 

 организации для обучающихся, находящихся на территории Китайской 

Народной Республики, освоения образовательной программы с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 



2 

№ 152 от 03.02.2020 

5. Директору департамента по международным связям Говоровой Г.П.  

в дополнение к приказу от 28.01.2020 № 110 « О мерах по недопущению 

распространения коронавируса» организовать работу по сбору и ежедневному 

представлению через информационно-аналитическую систему «Мониторинг»  

в Минобрнауки России  следующую информацию: о количестве студентов из 

КНР, о количестве студентов, обучающихся на территории КНР,  

о взаимодействии с гражданами, приезжающими из КНР, о служебных 

командировках сотрудников в КНР. 

6. Руководителям структурных подразделений, деканам факультетов, 

директорам институтов, филиалов: 

 создать необходимые условия, направленные на нераспространение 

заболевания, в том числе в части недопущения к работе и учебе с подозрением 

на инфекционные заболевания в соответствии с рекомендациями Минобрнауки 

России; 

 обеспечить организацию меднаблюдения за состоянием здоровья 

обучающихся и работников, в случае если они, или их семьи проводили 

каникулы за рубежом, или имели контакт с представителями КНР. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 








